ПРОТОКОЛ

совещания рабочей группы при Администрации Псковского района по реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 и национальных проектов на территории МО «Псковский район»
	22.06.2023 года
	Администрация

Псковского района

г. Псков, ул. О. Кошевого,

д.4, Малый зал

Начало 16:30 час.

	Председательствовал: Федорова Наталья Анатольевна
	Глава Псковского района

Присутствовали:

1. Первый заместитель Главы Администрации Псковского района –
Колинко Святослав Любомирович;
2. Заместитель Главы Администрации Псковского района –
Жгут Елена Николаевна;
3. Руководитель Аппарата Администрации Псковского района –
Кириллова Татьяна Николаевна;
4. Начальник отдела по дорожному хозяйству –
Афанасьев Дмитрий Геннадьевич;
5. Заместитель председателя комитета по ЖКХ, строительству и архитектуре – Иванова Анна Александровна;
6. Начальник управления образования псковского района –
Федорова Татьяна Алексеевна;

7. Начальник отдела по организации муниципальных заказов и закупок – Васильев Дмитрий Николаевич;
8.  Начальник отдела бухгалтерского учета – Троякова Ирина Николаевна;

9. Заместитель начальника финансового управления –
Лукачева Лидия Викторовна;

10. Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом – Кудрявцева Вера Семеновна;

11. И.о. Директора МБУ ЦРТДМ – Емельянова Наталья Владимировна;
12.  И.о. Председателя комитета по межмуниципальному сотрудничеству и экономическому развитию – Федосеева Мария Александровна.

Повестка совещания

	Открытие совещания

Федорова Наталья Анатольевна – Глава Псковского района

- О предоставлении материалов по национальным проектам, реализуемым на территории Псковского района, для размещения на сайте «СРК»

Кириллова Татьяна Николаевна

- О реализации национальных проектов на территории Псковского района
в 2023 году

Колинко Святослав Любомирович; Жгут Елена Николаевна; Иванова Анна Александровна, Федорова Татьяна Алексеевна; Троякова Ирина Николаевна; Федосеева Мария Александровна

Разное

Завершение совещания. Постановка задач
Федорова Наталья Анатольевна – Глава Псковского района

Выступили:

1. Открытие совещания

Федорова Н.А.

____________________________________________________________
2. О предоставлении материалов по национальным проектам, реализуемым на территории Псковского района,

для размещения на сайте «СРК»

Кириллова Т.Н.

___________________________________________________________

3.1. Информацию Кирилловой Т.Н. принять к сведению.

3.2. Обеспечить еженедельное размещение материалов по реализации национальных проектов в системе «СРК».

3.3. Подготовить примерный план на июль 2023 года

Ответственные: Кириллова Т.Н, руководители структурных подразделений.

Срок исполнения: еженедельно.

2. О реализации национальных проектов на территории

Псковского района в 2023 году

Колинко С.Л., Жгут Е.Н., Троякова И.Н., Иванова А.А., Федорова Т.А., Федосеева М.А.

___________________________________________________________

2.1. Информацию Колинко С.Л., Жгут Е.Н., Трояковой И.Н., Ивановой А.А., Федоровой Т.А., Федосеевой
 М.А. принять к сведению.

2.2. Внести правки в общую таблицу по национальным проектам, добавить столбец «Заказчик».

Ответственные: Троякова И.Н., руководители структурных подразделений.

Срок исполнения: до следующего заседания.

2.3. Обеспечить контроль установки видеонаблюдения на объектах: станция очистки воды в дер. Родина, «Умная» спортивная площадка дер. Соловьи, сети Борисовичи. Проработать вопрос предоставления ссылок видеонаблюдения на объекты для дальнейшей эксплуатации.

Ответственный: Комитет по ЖКХ, строительству и архитектуре
Срок исполнения: постоянно
2.4. Крупные объекты включать в план работы Администрации Псковского района для осуществления контрольных выездов представителей Администрации

Ответственные: руководители структурных подразделений.

Срок исполнения: постоянно.

4. Разное

Федорова Н.А. ____________________________________________________________

4.1. Информацию Федоровой Н.А принять к сведению.

Председательствующий

         Н.А. Федорова